
Druk Nr 395 / 2041 
Projekt z dnia 2 lily& 2017~. 

/?- M D Y  MIEJSKIEJ W LODZI 
LC/ 

z dnia 2017 r. 

zmieniajqca uchwalq w sprawie okreilenia wzorciw formularzy oraz warunkciw i trybu 
skladania deklaracji na podatek od nieruchomoici, podatek rolny i podatek leiny 

za pomocq elektronicznej Platformy Uslug Administracji Publicznej - ePUAP. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o sarnorzqdzie gminnym (Dz, U. z 20 17 r. poz. 1875 ), art. 6 ust. 13- 15 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 201 7 r. poz. 1785), art. 6a 
ust. 1 1-1 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 201 7 r. poz. 1892) 
oraz art. 6 ust. 9-1 1 ustawy z dnia 30 paidziernika 2002 r. o podatku leinym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1 82 11, Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

fj 1. W uchwale Nr XXXVII/962/16 Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 16 listopada 20 16 r. 
w sprawie oheilenia wzortjw formularzy oraz wmnk6w i trybu skladania deklaracji 
na podatek od nieruchomoSci, podatek rolny i podatek leSny za pomocq elektronicznej 
Platformy Uslug Administracji Publicznej - ePUAP (Dz. Urz. Woj. Lodzkiego poz. 5 1661, 
zrnienionej uchwalq Nr XLV11178f 17 Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 5 kwietnia 20 17 r. 
(Dz. Urz. Woj. Lcjdzkiego poz. 2336), zalqcznik Nr 4 do uchwaty otrzymuje brzmienie jak 
w zalqczniku do niniejszej uchwaly. 

fj 2. Wykonanie uchwaty powierza siq Prezydentowi Miasta Lodzi. 

5 3. Uchwata wchodzi w Qcie z dniem 1 stycznia 2018 r., jednak nie wczeSniej n i i  
po upfywie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzqdowym Wojewodztwa 
L6dzkiego. 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Lodzi 

Projektodawcq jest 

Tomasz 

/? 

Prezydent Miasta Lodzi 
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Zal~cznik 
do uchwaly Nr 
Rady Miejskiej w Lodzi 
z dnia 
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ZN-I/B 

DANE 0 ZWOLNIENIACH PODATKOWYCH 
W PODATKlJ on NIERVCBOMoscr
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UZASADNIENIE 


Zalt}cznik ZN-lIB do deklaracji na podatek od nieruchomosci (ON-I) oraz informacji w sprawie 

podatku od nieruchomosci (IN-I) zawiera dane 0 zwolnieniach podatkowych w podatku od 

nieruchomosci, ktore zostaly uregulowane wart. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 

podatkach i oplatach lokalnych (Oz. U. z 2017 r. poz. 1785). Z dniem 01 stycznia 2018 r. wejdt} w 

zycie przepisy, na podstawie ktorych zmianie ulegnie brzmienie art. 7 ust. 1 pkt 8a, natomiast w 

art. 7 ust. 2 zostanie dodany pkt 2a. 

Ootychczas art. 7 ust. I pkt 8a ustawy 0 podatkach i oplatach lokalnych przewidywal zwolnienie 

od podatku od nieruchomosci dla btrdt}cych wtasnoscit} Skarbu Panstwa: a) gruntow pod wodami 

powierzchniowymi plynt}cymi jezior i b) gruntow zajtrtych pod sztuczne zbiorniki wodne. 

z wyjt}tkiem gruntow przekazanych w posiadanie innym podmiotom niz wymienione wart. 217 

ustawy z dnia 18 Jipca 200 I r. Prawo wodne. Na podstawie art. 483 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Oz. U. poz. 1566) brzmienie art. 7 ust. I pkt 8a lit. b) ustawy 0 podatkach i oplatach 

lokalnych ulegnie zmianie i zwolnienie bydzie dotyczylo bydt}cych wtasnoscit} Skarbu Panstwa 

gruntow zajytych pod sztuczne zbiorniki wodne, z wyjt}tkiem gruntow przekazanych w posiadanie 

innym podmiotom niz wymienione wart. 212 ust. I oraz art. 213 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Oz. U. poz. 1566). 

Natomiast na podstawie art. 1 ustawy z dnia 7 Iipca 2017 r. 0 zmianie niektorych ustaw zwit}zanych 

z systemami wsparcia rodzin (Oz. U. poz. 1428), wart. 7 ust. 2 ustawy 0 podatkach i oplatach 

lokalnych dodano pkt 2a, w swietle ktorego zwolnieniem od podatku od nieruchomosci zostant} 

objtrte ztobki i kluby dzieciyce oraz prowadzt}ce je podmioty, w zakresie nieruchomosci zajytych 

na prowadzenie zlobka lub klubu dziecitrcego. 

Poniewaz zmieniony przepis art. 7 ust. 1 pkt 8a oraz dodany przepis art. 7 ust. 2 pkt 2a ustawy 

o podatkach i oplatach lokalnych wchodzi w zycie z dniem I stycznia 2018 r., konieczne jest 

dokonanie zmian w zatt}czniku dane 0 zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomosci 

(ZN-I/B). 


